
ČESKÉ DRÁHY, a.s.
NabteříL. Svoborty 1222 
11015 PRAHA 1

Správa C -právní cesty Olomouc , 3 5 1

Nerudov 1 . 772 58 Olomouc '

......... *

Číslo smlouvy: 6338000406

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o nájmu složiště 

(úplné znění smlouvy)
uzavřené dle ustanoveni § 663 a násl zákona č. 40/1964 Sb. v platném zněni 

(dále v textu jen: „smlouva”)

Dodatek č. 5 k citované smlouvě je uzavírán mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Pronajimatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem Prvního pluku 367/5, Praha 8 -  Karlin, PSČ 186 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zastoupena zmocněncem na základě plné moci:
České dráhy, a.s.
se sídlem Praha 1, Nábřeží L Svobody 1222, PSČ 110 15
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B. vložka 8039
IČ: 70994226 DIČ: CZ70994226
Zastoupena: vrchním přednostou Správy dopravní cest Olomouc Dr Ing. Václavem Johnem 
adresa pro doručování písemností: České dráhy a.s., Správa dopravní cesty Olomouc, 
Nerudova 1, 772 58 Olomouc
bankovní spojení: .................................... ......................... 
................................................. 
..................................................
(dále jen „pronajimatel”)

a
Nájemce:
Lesní statek TŘEMEŠEK, v.o.s.
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A.XVIII, vložka 548
se sídlem: Oskava-Třemešek, č.p 80, PSČ 788 01
IČ: 46579001 : DIC: CZ46579001
zastoupena společníkem společnosti panem Markem Routilem
bankovní spojení: .......................................... ......................

.......... ............................... ....... ............................ 
(dále jen „nájemce“)

uzavírají v souladu s ust. § 663 a násl. zákona č. 40/1964 Sb, Občanský zákoník v platném zněni
(dále jen „z č. 40/1964 Sb.“) tento

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o najmu složiště uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 21 12. 1998 ve 
znění platných Dodatků č. 1 — č. 4 (dále jen „smlouva”).

-  1 -



Článek 1/
Smluvní strany sjednávají úplné zněni textu smlouvy takto

„I. Předmět smlouvy
1 Předmětem smlouvy jsou nájemní vztahy mezi smluvními stranami při dočasnému uživáni předmětu 

nájmu, který je specifikován v odstavci 2. a 3 tohoto článku.

2 Předmětem nájmu je část pozemku pare. č. 4095/1 v katastrálním území Nový Malin, kód CSU 
707813, zapsaný na LV č. 355 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Šumperk, inventární číslo parcely 4095/1 je IC5000181689, ke kterému má pronajimatel vlastnické 
právo. Pozemek se nachází v obvodu železniční stanice Nový Malin. Celková výměra předmětu 
nájmu je 960 mV (Pro potřeby textu smlouvy může být dále použito označení „předmět nájmu“).

3. Předmět nájmu je na přiložené situaci vyznačen žlutou barvou. Kopie situace je nedílnou součásti 
této smlouvy jako Přiloha č. 1

4. Správcem nemovitosti je organizačni složka pronajimatele - Správa dopravni cesty Olomouc, 
Olomouc, Nerudova 1, PSČ 772 58

5. Pozemky v obvodu dráhy, ke kterým má pronajímatel vlastnické právo, jsou určeny pro veřejnou 
dopravu.

6. Smluvni strany podpisem této smlouvy potvrzuji, že předmět nájmu je ve stavu schopném užívání 
k účelu dohodnutému v této smlouvě Nájemce je povinen zajistit, aby byl o fyzické přejimce 
předmětu nájmu sepsán písemný zápis mezi pronajimatelem a nájemcem

II. Účel nájmu
1 Pronajimatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený v čl I této smlouvy pro účel užívání jako 

manipulační plochu pro nakládku a vykládku železničních vozů, ukládáni, skladování dříví

Nájemce se zavazuje předmět najmu užívat výhradně k výše uvedenemu učelu, a to způsobem 
neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost železničního provozu

Bez předchozího písemného souhlasu pronajimatele a dodržení zákonných podmínek nesmí nájemce 
účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu třetí osobě

III. Nájemné
1 Smluvní strany sjednaly za dočasné užívání předmětu nájmu uvedeneho včl. I této smlouvy 

nájemné ve výši 32.819,44 Kč + DPH v zákonem stanovené výši.

2. Celkové roční nájemné za 960 m2 ve výši 32.819,44 Kč + DPH v zákonem stanovené výši 
ie splatné v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 2.734,95 + DPH v zákonem stanovené výši 
na účet pronajímatele vedený u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
............................ pod variabilním symbolem 6338000406 a to v termínu vždy k 15. dni daného 
měsíce příslušného kalendářního roku dle splátkového kalendáře, který je k této nájemní smlouvě 
pronajimatelem každoročně vystavován

3. Pro splněni závazku na placem nájemného platí doručovací princip, tj že splatka je splněna 
připsáním placené částky na účet pronajímatele u jeho banky Je-li peněžitý závazek placen 
prostřednictvím pošty, je splněn vyplacením částky pronajímateli.

- 2 -



4. Nájemce se zavazuje neprodlené oznámit pronajímateli, že přestal být plátcem DPH V případě, že 
tak neučiní a proti pronajímateli budou z tohoto důvodu uplatněny správcem daně sankce, zavazuje 
se nájemce tyto sankce pronajímateli bez zbytečného odkladu uhradit

5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajimateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroku 
z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku v platném znění.

6. Sjednaná výše ročního nájemného bude pronajímatelem každoročně upravována dosaženým indexem 
spotřebitelských cen a životních nakladu za posledních 12 měsíců předchozího roku (roční klouzavý 
průměr roku) Rozhodujícím údajem pro upravu výše nájemného je dosažený index spotřebitelských 
cen a životních nákladů za předchozí rok zveřejněný Českým statistickým úřadem v Aktuální 
statistické informaci ČSÚ nebo míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 měsíců předchozího roku proti průměru 12 měsíců roku tomuto roku 
předcházejícího uvedená ve výpisu ze statistického zjišťování ČSÚ.

Základem pro úpravu výše nájemného je výše ročního nájemného, která byla naposledy sjednána, 
čímž se rozumí i nájemne upravené způsobem výše uvedeným.

Úprava výše nájemného bude nájemci oznámená doporučeným dopisem s dodejkou.

9 Smluvní strany dohodly výše uvedenou upravu nájemného jako závazný způsob určeni ceny 
nájemného pro další období v souladu s § 2 odst 2. Zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění.

10 Pronajimatel je oprávněn za výše uvedených podmínek vyúčtovat upravené nájemne ve splátkovém 
kalendáři a nájemce se zavazuje na oznámenou upravu nájemného přistoupit a upravenou výši 
nájemného platit podle termínů dle splátkového kalendáře, který bude nedílnou součástí 
doporučeného dopisu Výše nájemného bude upravována vždy od 1 ledna a do plateb bude 
promítána od toho měsíce roku, v kterém bude výše úpravy známa, s doplatkem rozdílu 
způsobeného vlivem nepromítnuté úpravy výše nájemného indexem inflace v uplynulých měsících.

11 Pronajimatel má právo po posouzeni všech okolnosti sjednanou výši nájemného výše uvedeným 
způsobem neupravit

12. Úhrada případných služeb a spotřeb spojených s užíváním předmětu nájmu není součástí 
nájemného.

13. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli nebo po dohodě s pronajímatelem externímu dodavateli 
spotřeby případných služeb, elektrické energie, vodné a stočné a další připadne platby vázající se 
k předmětu nájmu a sjednanému účelu užíváni Nájemce se zavazuje k zaplacení účelné 
vynaložených nákladů spojených s připojením k odběru elektrické energie a nutných nákladů a 
poplatků spojených se zajištěním potřebného příkonu pro nájemce

14 Smlouvy na připadne spotřeby a služby se nájemce zavazuje uzavřít s dodavateli před započetím 
odběrů a předložit je pronajímateli nejpozdéji do pěti pracovních dnů od jejich uzavřeni Neuzavření 
smluv a jejich nepředložení pronajímateli ve výše uvedenem terminu bude považováno za užíváni 
předmětu nájmu v rozporu se smlouvou a podstatné porušeni smluvní povinnosti a pronajímatel má 
právo od této smlouvy odstoupit

7.

8.

-3  -



15. Stejné právo k odstoupeni má pronajimatel v případě, že nájemce spotřeby a služby odebere a 
nezaplatí ve sjednaném termínu

16. Nájemcem vynaložené náklady na pronajímatelem písemné povolené úpravy, opravy a údržbu nad 
rámec běžné údržby jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného. Jejich 
povolování včetně výše ceny a zúčtování je povinen nájemce před realizací písemné projednat 
s pronajímatelem. Po skončeni nájemního vztahu je nájemce povinen uvést předmět nájmu do 
původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jmak.

17. Smluvní strany sjednávají, že výše nájemného nebude snižována z důvodů negativních vlivů provozu 
železnice.

>

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užíváni předmětu nájmu, pokud nájemce plní své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy řádné a včas.

2. Nájemce je povinen hradit nájemné a další platby vyplývající z této smlouvy ve výši a způsobem 
stanoveným v čl. III. této smlouvy.

3 Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup a popř. vjezd na předmět nájmu zaměstnancům správce 
majetku, zaměstnancům pronajímatele nebo dodavatelům prací, služeb a zboží, provádějícím úkony 
z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení a vedení, z důvodu mimořádných události 
a živelných pohrom a dále za účelem provádění kontroly stavu předmětu nájmu a dbát jejich pokynů. 
Nájemce je dále povinen z těchto důvodů, bez náhrady újmy, která mu vznikne, strpět na dobu 
nezbytné nutnou i přerušeni nebo omezeni nájemních práv. V takovém případě se smluvní strany 
dohodnou o omezení užívání předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podmínkách omezení 
užívaní předmětu nájmu a hrozí nebezpečí z prodleni s provedením prací, může pronajimatel od této 
smlouvy odstoupit.

4 Nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži obvyklou udržbu předmětu 
nájmu v rozsahu:

sekáni trávy a její likvidace,
odstraňováni náletových křovin a stromů a jejich likvidace,
zajišťováni sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních obdobích obvyklým způsobem,
udržováni průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních staveb.

5 Nájemce je povinen zajistit na svůj naklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti a to u 
osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zněni

6 Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu přebírá odpovědnost za porušení obecně 
platných předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně, hygienických předpisů atd 
Nájemce odpovídá za škody způsobené při manipulaci se závadnými latkami. Dále se nájemce 
zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené formou rozhodnuti orgánů státní správy 
z důvodu porušeni výše uvedených předpisů a zajistit na vlastni náklady provedení potřebných 
sanačních prací Nájemce je povinen poskytnout pronajímateli ve stanovených terminech zpracované 
podklady pro ohlašovací povinnost plynoucí ze zákonů a vyhlášek v oblasti životního prostředí.

7. Udržovat na předmětné pozemkové ploše pořádek a zdržet se na m jakékoli činnosti ohrožující nebo 
omezující provoz železniční dopravy.

- 4 -



8 Po skončení nájmu z jakéhokoli důvodu, nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu nebo 
výpovědní lhůty, předmětnou pozemkovou plochu pronajímateli předat Pokud nebude předmětná 
pozemková plocha ve výše uvedeném terminu předána a vyklizena, bere nájemce na vědomi, že 
pronajimatel je oprávněn bez dalšího vstoupit na předmětnou pozemkovou plochu a vyklidit ji.

9 V případě, že je pronajímatelem zaslán dodatek k nájemní smlouvě, tento dodatek podepsat a zaslat 
zpět pronajimateli ve Ihůté 21 dnů po prokazatelném odesláni pronajimatelem V případě, že by ve 
stanovené Ihůté pronajimatel potvrzeny dodatek neobdržel, bere nájemce na vědomi, že změny v něm 
oznámené pronajímatel provede.

10 V případě změny podstatných skutečnosti u obou smluvních stran, které mají význam nejen 
z hlediska trvaní nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňováni jednotlivých práv a povinností z této 
smlouvy, jsou obé smluvní strany povinny písemně oznámit takovouto změnu druhé smluvní straně, 
a to prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu, neipozděii do 15 dnů od faktického 
nastoupeni změny

V. Smluvní pokuta
1 V případě porušeni povinnosti stanovených v článku II. III. a IV. teto smlouvy je pronajimatel 

oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 10 % ceny ročního najmu, pokud po předchozím 
písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v termínu, který určil pronajimatel 
s přihlédnutím k obvyklé době potřebné k odstraněni
Nárok pronajímatele na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. Smluvní pokutu má 
právo pronajimatel uložit i opakované, pokud nájemce po písemném upozorněni neodstranil závadný 
stav v termínu, který určil pronajímatel.

2. Smluvní pokuta za prodlení s vyklizením předmětu nájmu je sjednaná v čl VI , odst.2.

VI. Doba nájmu
1. Tato smlouva se uzavíra na dobu n e u r č i t o u  s účinnosti od 1. 1. 1999 se stanovenou 

tříměsíční výpovědní lhůtou

V případě, že pronajimatel bude potřebovat předmět nájmu k plnění úkolů v rámci své působnosti 
nebo stanoveného předmětu činnosti (např pro potřeby železniční dopravy nebo k zajištění stavby na 
základě územního rozhodnutí a vydaného stavebního povolení) má pronajímatel právo nájemní 
smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní Ihůté, která začina plynout od prvního dne měsíce, 
který následuje po dni doručeni výpovědi.
Pronajimatel může smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní Ihůté, v případě, že nájemce porušil 
podstatným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

Za podstatné porušeni smluvní povinnosti nájemce se považuje:
• nájemce je v prodleni s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc,
• nájemce je v prodlení s placením služeb a spotřeb médií a energií spojených s užíváním 

předmětu nájmu o více jak jeden měsíc,
• nájemce neuzavřel smlouvy o dodávkách médií a energií spojených s užíváním předmětu nájmu,
• nájemce nesplnil v termínu určeném pronajimatelem povinnost odstranit závadný stav, který 

vznikl neplněním povinnosti nájemce.
Výpovědní lhůta začíná plynout prvního dne měsíce, který následuje po dni doručení výpovědi.

- 5 -



2. Nájemce je povinen do skončeni doby nájmu uvést pronajatý předmět nájmu na vlastní náklady do 
původního stavu a zajistit na své náklady provedeni nápravných opatřeni, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemné jinak Vyklizený předmět nájmu musí nájemce předat pronajímateli nejpozději 
v poslední den sjednané doby nájmu. Při nevyklizeni předmětu nájmu k poslednímu dni nájemního 
vztahu se zavazuje nájemce zaplatit pronajimateli smluvní pokutu ve výši ročního nájemného 
sjednaného v souladu s touto smlouvou. Předáni předmětu nájmu zpět pronajímateli bude provedeno 
formou písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každa 
smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Pronajímatel může odstoupit od teto smlouvy po písemné výstraze, jestliže nájemce užívá předmět 

nájmu způsobem, že pronajimateli vzniká škoda nebo mu hrozí značná škoda nebo jestliže nájemce ač 
upomenut nezaplatil nájemné, nebo jeho část do splatnosti dalšího nájemného a je-li tato doba kratší 
než tři měsíce, do tří měsíců, nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnuti příslušného organu je 
třeba předmět nájmu vyklidit.

2. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší dnem doručení odstoupeni 
druhé smluvní straně.

VIH. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla uzavřena na 

základě vzajemne svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za napadné nevýhodných 
podmínek

2. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy ceny 
nájemného inflaci a úpravy o DPH a s tím související úpravou Splátkového kalendáře, které budou 
stanoveny jednostranné pronajimatelem a které oznámí pronajimatel nájemci doporučeným dopisem 
s dodejkou Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel bude korespondenci adresovat na adresu 
uvedenou v zahlaví smlouvy Dojde-h proto ke změně těchto údajů, a nájemce je v rozporu se svými 
povinnostmi neoznámí pronajímateli, bere na sebe rizika z toho plynoucí. Podepsané dodatky, 
vzestupně číslované, se dnem jejich uzavřeni stavají nedílnou součásti této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané budou druhé smluvní 
straně zasílány výhradně doporučeným dopisem s doručenkou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo na písemně oznámenou případnou změn adresy, doručenou druhé smluvní straně.. 
Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem smluvní 
strany) a nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do 15-ti dnů ode dne jejího uloženi bude poslední 
den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se všemi právními následky.

4 Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, danému textu 
porozuměly a zároveň prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé, svobodné vůle, 
určité, vážně a srozumitelné, nikoliv v tísni za nápadné nevýhodných podmínek, což stvrzuji svými 
podpisy na smlouvě uvedenými

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních splatnosti originálu, z nichž pronajimatel 
i nájemce obdrží každý po dvou vyhotoveních

- 6 -



Smluvní strany trvají na písemné formě smlouvy i všech jejich dodatků 

Platnost smlouvy nastává dnem uzavření

Přílohy: č 1 situační plán“

Článek 2/

1 Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 5 prohlašují, že se seznámily sjeho obsahem včetně 
příloh, danému textu porozuměly a zároveň prohlašuji, že tento Dodatek č. 5 byl uzavřen dle jejich 
pravé, svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzuji svými podpisy.

2. Účinnost tohoto dodatku č. 5 byla dohodou smluvních stran stanovena od 20. 4. 2007.

Přílohy: č 1 situační plán

V Olomouci dne - 7 *03* 7007

Za .........

vrch...................
Spr...... ....................................c

— i— i  ČESKÉ DRÁHY, a.s. 
( F i l l ]  NábfeiíL. Svobody 1222 
U -  .■■ ď  u o  15 PRAHA 1

Správa dopravní cesty Olomouc , 3 5 1  

Nerudovi 1.772 58 Olomouc

V Oskavé-Třemešku dne

Za nájemce

Marek Řoutil 
společník společnosti 
Lesní statek TŘEMEŠEK v o s 
Oskava-Třemešek

L tS N t ST A t-tK  tF»fcMC!SCK,
V.O.8.

738 01 OSKAVA-TŘEMEŠEK 80
(¿O: ¿6579001 DIČ: CZ46579001 
....................................................
....... ..........................0 ^

- 7 -

L-



_í* W 'r'%C?O

V Y P O Č E T P L O C H Y

—  - 2  • VO -  8 0 0  ̂ -ř
40 ' + <s •20 =  f6 0 /T7 } EL^OCHA U PR A V EN A  U Ž I V A T E L E M

C E L Í C E  m

S * » S s é _ _ z
y® ■<•:<.■ ■
Ví "OBEC

KIÓ.

9 6 0  ^n2-

Ž E L . E V I  p e n c e :  NETMOVI-TOSt Í  •
/  T /

ILJOVY r~TALI£J
bJOVÝ KAJLLN


